FALABELLA PERU S.A.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 23 DE DICIEMBRE DEL 2019

(Expresado en Nuevos Soles)

RUBRO

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivelente al Efectivo

Otras cuentas por cobrar (neto)

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas
Gastos pagados por anticipado

Activos por Impuestos a las Ganancias

Otros Activos Financieros

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas
Inversiones en subsidiarias y asociada

Otros Activos Financieros

Credito Mercantil

Activo Intangible

Activo por Impuesto Diferido

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO
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23-dic-19
(8

9,507,566
202,458
127,872,367
98,757
5,130,146

142,811,293

1,162,292,900
5,881,297,366

92,040,162
883
148,657

7,135,779,967

7,278,591,261

RUBRO

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

PASIVO CORRIENTE

Pasivos financieros

Cuentas Por Pagar Comerciales

Otras Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas
Otros pasivos financieros, corrientes

Ingresos Diferidos

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

Pasivos financieros, no corrientes

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas
Otros pasivos financieros, no corrientes
Pasivo por Impuesto Diferido

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
PATRIMONIO

Capital Emitido

Primas de Emision

Acciones propias en Cartera
Resultados no realizados
Reserva Legal

Plan de beneficios de acciones
Otras Reservas de Capital
Resultados Acumulados
Resultados del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

23-dic-19
(S/)

96,462,932
496,546
566,859

50,876

97,577,213

1,013,447,205
8,378

1,013,455,583

4,708,309,247

(203,580)
244,602
41,661,849
33,881,481
(48,967,654)
1,034,770,735
397,861,784

6,167,558,464

7,278,591,261
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