

FALABELLA PERU S.A.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 23 DE DICIEMBRE DEL 2019
 (Expresado en Nuevos Soles)

RUBRO	23-dic-19 (S/)	RUBRO	23-dic-19 (S/)
ACTIVOS			
<u>ACTIVO CORRIENTE</u>			
Efectivo y Equivalente al Efectivo	9,507,566	Pasivos financieros	96,462,932
Otras cuentas por cobrar (neto)	202,458	Cuentas Por Pagar Comerciales	496,546
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	127,872,367	Otras Cuentas por Pagar	566,859
Gastos pagados por anticipado	98,757	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	50,876
Activos por Impuestos a las Ganancias	5,130,146	Otros pasivos financieros, corrientes	
Otros Activos Financieros		Ingresos Diferidos	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	<u>142,811,293</u>	TOTAL PASIVO CORRIENTE	<u>97,577,213</u>
<u>ACTIVO NO CORRIENTE</u>			
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	1,162,292,900	Pasivos financieros, no corrientes	1,013,447,205
Inversiones en subsidiarias y asociada	5,881,297,366	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	8,378
Otros Activos Financieros		Otros pasivos financieros, no corrientes	
Credito Mercantil	92,040,162	Pasivo por Impuesto Diferido	
Activo Intangible	883		
Activo por Impuesto Diferido	148,657		
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	<u>7,135,779,967</u>	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	<u>1,013,455,583</u>
<u>PATRIMONIO</u>			
Capital Emitido		Capital Emitido	4,708,309,247
Primas de Emision		Primas de Emision	(203,580)
Acciones propias en Cartera		Acciones propias en Cartera	244,602
Resultados no realizados		Resultados no realizados	41,661,849
Reserva Legal		Reserva Legal	33,881,481
Plan de beneficios de acciones		Plan de beneficios de acciones	(48,967,654)
Otras Reservas de Capital		Otras Reservas de Capital	1,034,770,735
Resultados Acumulados		Resultados Acumulados	397,861,784
Resultados del Ejercicio		Resultados del Ejercicio	
		TOTAL PATRIMONIO	<u>6,167,558,464</u>
TOTAL ACTIVO	<u>7,278,591,261</u>	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>7,278,591,261</u>